Nam actio propria est conceptis ab agente quod agens est, non
quod est tale agens et probatur quod conclusa quocumque alio
consideratione, solum quod agens est intelligimus mediante
actione genere suum et suum in terminis.

3. Actio dicitur centralis nisi ad terminum: quod
non potest illum dicere ad primum, quod certum est. Contra probatur
quod alioquin actio est unam procedens ex duplici alio nisi cum
positum. Verum negando unam. Ad primum dicitur actio
nem unum in se habere transcendentalem nisi. iam in divisione
habet centralis cui nihil est distinctum ab centrali rei. Un-
de si centralis est unum per se, nisi et unum est. Potest utique
nisi centralis quod in se unum est in inadeguato conceptis ut
multiplex unum, quod accidit in presentibus casibus, nam actio
una in se est centralis, et unum in nisi centralis habet in se.
Potest in se inadeguato conceptis non comparari cum primo agere
dicitur, nisi unum in se cuius est factus productus, et quoniam in re
una in se est centralis, et ita unum in se, unum in se cum centrali
semper habet in se, quod pluribus inadeguatis conceptibus ut
dicitur potest. Exemplum sit materia, quae transcendentem in se
habet ad formam, et ad Deum, quod in unam habet centralitatem, a qua
nisi transcendentem nullo modo distinguitur, unum in se in illa
est in se, quod inadeguato conceptis ut multiplex agere potest.

In istis locis predicamentales quae dixi-
mus fundari in transcendentibus sunt materia, alia
ad formam, alia ad Deum: quod et transcendentem in se unum
unde idem in actione dicitur, quod unum centralis habet relationem
realem ad terminum, et aliam ad agens fundatam in re trans-
cendentem: quod est. Porro quod sic de exemplo materia
concedendo duplicem nisi predicamentalem in illa et in
actione, sic in non infert duplicem transcendentem in se,
sed unum in se, duplicem vero distinctum unum et in se in

id n. sari b est adfirmari de locum parentatum utque bione 4.
de la hore art. 2. tradidimus

1^o Entitas naturalis est prium actionis su-
gnalis, et in actio supralis n pot dicere nym transcendente
lem ad entitatem natlem: q^o falsum est actionem herie cen-
tralem nym ad prium a quo egreditur. Requiri dis hinguendo
ans concedendo q^o ontatcm natlem ee prium obed iate acti-
nis supralis, negando ee prium nates, unde ustenus dm est
actionem supralcm herie transcendentalcm nym ad suum pi-
nirpium obed ientale.

2^o Ideo actio diceret bium centralcm ad agens
q^o est dependia q^o sui ad agente: sed hoc est falsum: q^o est. Min.
phat q^o effus pccai dependet ad agente q^o q^o q^o actio q^o quam
ai antecedit istam dependoniam, et est aiquid illa prius.
Preni negando minorem. Ad confirmacionem dicas effus id es-
pendere q^o ai, uerum ee in sensu falsi, hoc est q^o ipsa fa-
hi, seu actio q^o quam fit est falsi dependia effus, non quies
q^o actionem phat dependia. ac si diceret ignem ee calidum
q^o hie calorem, uerum ee in sensu falsi, hoc est q^o q^o calo-
rem ipsum falsi est calidus; falsum uo in sensu effec-
tius, hoc est ignem ee calidum q^o effectiue calidus fit acci-
dente, quod est explicatio Bar. di p. 48. sect. 1. no. 16.

Quidam aliqui presentis loco q^o q^o actio cen-
trali respicit agentis a quo egreditur, ita agens respiciat actio-
nem. Nam bene pot^o una res centrali aliam respicere, et
uersus centrali a b^o res respici, ut pet^o in mo et p^o res
p^o res negatiua absolute uera est. Nam agens considerandum
est maior, hoc est in suam entitatem, et cum uerbis legitis
ad operandum, et si consideratum ueram efficit respiciuore.
Actio quim cum actio Dei productiua creaturae, sit et quod cre-
atum, Deus transcedente illam respiciere, at q^o ad es-
centrali uoluntate ad creaturam.

si uo agens consideretur cum reduplicacione quatenus agens e
u.g. sol quatenus producit lucem, non censetur includere ip
sam productionem seu actionem, at qd dicitur censetur illa respicere
Verum q non pot in hoc sensu procedere, sed in priori

Articulus secundus

¶ Una actione alia produci possit.

Non excitamus questionem speciatim de ratione ordine. Nam
alibi probatum e actiones unum procedere a suis prijs, alio
quin admittendus esse processus in infinitum, ut saepe dictu
est, Nam si entitas huius actionis posita in termino e alia
entitate, haec cum n sit maior rati de illa, quam de actione
q aliam generatur, et sic in infinitum procedendu erit. On
gi ois caritas est unum a sua iis: sed actio est caritas
efficientis: q non erit a sua iis mediante alia entitate.
Sicut ultima caritas traditur a bar. disp. 1. q. 1. c. 1. no. 5. Et
probatur, q si attentè consideretur nec diuinitus ac postea
actionem mediante alia entitate procedere a suo prio, quod
est uera resolutio huius questionis. Nam si de noi causali
tatis est ut unum sit a se q dicitur iis, cum rerum entitas et loci
mutari non possint, quod dubio non pot accidere ut actio meli
ante alia entitate fluat a prio.

Confirmatur ulterius unum unionis unum
subsistentiam et ubi ubi ubi q aliud ubi, quam actionem
que censetur esse processus ab agente equi mediante alia
entitate: sed primum est impote: q et secundum. anis qbi
q si unio intercedente alia unione copularetur rem non
esset unio, sed unum, implicat aut unionem dicitur roem
tri unum, alioquin, ut et una mo aliam n potest inferri
et dicitur rationem qd. Similiter actio n daret alia actione